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1. BIROKRAT 

1.1. SLEDENJE SPREMEMBAM DOKUMENTOV 

 

Obveščamo vas, da je bil 29.11.2012 sprejet nov zakon o davčnem postopku ZDavP-2F, ki narekuje zelo 

pomembne spremembe glede uporabe računalniških programov za vodenje poslovanja podjetij.  

   

Spremembe v zakonu  so stopile v veljavo s 1.1.2013. Nova verzija programa Birokrat vsebuje vse zakonske 

spremembe skladno z določili ZDavP-2F (pomemnejše spremembe zakona so opisane spodaj). 

Pomembnejši členi novega zakona o davčnem postopku ZDavP-2F, ki se nanašajo na uporabo računalniških 

programov:  

 

- (8) Zavezanec za davek ne sme imeti ali uporabljati računalniškega programa ali elektronske naprave, ki 

omogoča brisanje, prilagajanje, popravljanje, razveljavljanje, nadomeščanje, dodajanje, skrivanje ali kakršno koli 

drugačno spreminjanje katerega koli zapisa, shranjenega v napravi ali na drugem mediju, brez hrambe izvornih 

podatkov in vseh poznejših sprememb. Zavezanec za davek mora zagotoviti izpis izvornih podatkov in vseh 

sprememb izvornih podatkov, če je do takih sprememb prišlo.  

- (9) Proizvajalec oziroma dobavitelj oziroma vzdrževalec računalniškega programa, elektronske naprave ali 

informacijskega sistema ne sme zavezancem za davek zagotoviti ali omogočiti uporabe računalniškega programa, 

elektronske naprave ali informacijskega sistema, ki v trenutku prodaje, predaje v uporabo ali namestitve omogoča 

brisanje, prilagajanje, popravljanje, razveljavljanje, nadomeščanje, dodajanje, skrivanje ali kakršno koli drugačno 

spreminjanje katerega koli zapisa, shranjenega v informacijskem sistemu, napravi ali na drugem mediju, brez 

hrambe izvornih podatkov in vseh poznejših sprememb.«  

- Minister, pristojen za finance, zaradi izvajanja osmega in devetega odstavka tega člena podrobneje predpiše 

zahteve za računalniške programe in elektronske naprave, upravljanje in delovanje informacijskega sistema ter 

vsebino, obliko, način in roke za predložitev podatkov.  

 

Določena je globa če se tega ne upošteva in sicer od 3.000 – 150.000 EUR:  

- če podjetje (uporabnik) uporablja računalniški program ali elektronsko napravo, ki omogoča brisanje, 

prilagajanje, popravljanje, razveljavljanje, nadomeščanje, dodajanje, skrivanje ali kakršno koli drugačno 

spreminjanje katerega koli zapisa, shranjenega v napravi ali na drugem mediju, brezhrambe izvornih podatkov in 

vseh poznejših sprememb ali če ne zagotovi izpisa izvornih podatkov in vseh poznejših sprememb izvornih 

podatkov, če je do takšnih sprememb prišlo (osmi odstavek 38. člena).  

- kot proizvajalec oziroma dobavitelj oziroma vzdrževalec računalniškega programa, elektronske naprave ali 

informacijskega sistema zavezancem za davek zagotovi, omogoči ali namesti računalniški program, elektronsko 

napravoali informacijski sistem, ki v trenutku prodaje, predaje v uporabo ali namestitve omogoča brisanje, 

prilagajanje, popravljanje, razveljavljanje, nadomeščanje, dodajanje, skrivanje ali kakršno koli drugačno 

spreminjanje katerega koli zapisa, shranjenega v informacijskem sistemu, napravi ali na drugem mediju, brez 

hrambe izvornih podatkov in vseh poznejših sprememb (deveti odstavek 38. člena).  

 

OBVEZNA NADGRADNJA PROGRAMA BIROKRAT NA VERZIJO 2013 - 8.0.0000 

Nova verzija programa Birokrat, ki vsebuje vse zakonsko zahtevane spremembe, ima spredaj števiko 8 in letnico 

2013 - 8.0.0000.  

   

V primeru, da nadgradnje ne boste naredili, podjetje Birokrat d.o.o. ne prevzema odgovornosti za pravilno 
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delovanje programa v skladu z novim zakonom o davčnem postopku. Vse verzije programa Birokrat z nižjo 

številko kot 2013 - 8.0.0000, namreč niso v skladu z zakonom o davčnem postopku ZDavP-2F, ki velja od 1.1.2013 

naprej. 

UPORABNIKI, KI NIMAJO VELJAVNIH NADGRADENJ ZA PROGRAME BIROKRAT  

  

Vsem uporabnikom, ki nimajo veljavnih nadgradenj za programe Birokrat svetujemo, da nadgradnje naročijo in 

tako dobijo  verzije programov, ki so v skladu z novo zakonodajo.  

 

SLEDENJE SPREMEMBAM DOKUMENTOV 

V okviru menija Birokrat – Servis – Sledenje spremembam dokumentov je na voljo pregled vseh sprememb 

dokumentov  v skladu z zakonom o davčnem postopku ZDavP-2F, ki velja od 1.1.2013 

 


